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EDITAL N.º 017/2024 

(Consolidado com Errata Nº 006) 

 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO PERTENCENTES 

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DA PREFEITURA DE MARACAJU/MS 

 

JOSÉ MARCOS CALDERAN, PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAJU/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, 

no uso de suas atribuições, torna público, a CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO e/ou ENTREGA 

DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS e INDÍGENAS do Concurso Público de 

Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de Poder Executivo da Prefeitura Municipal 

de Maracaju/MS, de acordo com as normas e condições seguintes: 

 
 

1. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO e/ou ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS 

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS e INDÍGENAS: 

1.1. A relação dos convocados para a entrevista de verificação de candidatos que se declararam NEGROS consta no 

ANEXO I deste edital.  

1.2. A relação dos convocados para a entrega de documentação de candidatos que se declararam INDÍGENAS consta 

no ANEXO II deste edital. 

1.3. Considerando a reserva de vagas para cotista negro/indígena, todos os candidatos convocados no ANEXO III, 

foram considerados habilitados, provisoriamente, candidatos que se autodeclararam e ficaram fora do quantitativo 

previsto em edital para convocação das demais etapas.  

1.4. Caso o candidato não compareça à entrevista de heteroidentificação, ou, não tenha o parecer CONFIRMADO, 

deixará de constar na lista de cotista e nas demais fases do certame.  

1.5. Os candidatos deveram comparecer até o horário limite do fechamento dos portões na ESCOLA MUNICIPAL JOÃO 

PEDRO FERNANDES - R. Dracena, Nº 2211 – Centro, MARACAJU - MS, 79150-000, no dia 15 de setembro de 2024 

(DOMINGO). 

1.6. DOS HORÁRIOS: 

a) Período Matutino: Abertura dos portões às 07h30 e fechamento às 08h. 

b) Período Vespertino: Abertura dos portões às 12h30, e fechamento às 13h. 

1.4.1 O candidato que não entrar até o horário limite do fechamento dos portões estará impossibilitado de realizar sua 

entrevista de verificação e automaticamente retornará para a lista de ampla concorrência.  

1.4.2 O horário utilizado neste edital refere-se ao oficial do Mato Grosso do Sul. 
 

1.7. INÍCIO DAS ENTREVISTAS: 

a) MATUTINO:  08h10. 

b) VESPERTINO:  13h10. 

1.8. Recomenda-se que o candidato compareça ao local de realização das provas com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos do horário fixado para fechamento dos portões, portando um documento de identificação original com 

foto. 

1.6.1 Serão aceitos somente os seguintes documentos de identificação: Carteira expedidas pelos Comandos 

Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros 

Militares; Carteira expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte 

brasileiro; Carteira funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, correspondam como identidade; 

Carteira de trabalho; e Carteira nacional de habilitação. 

1.9. A ausência do candidato implicará em sua eliminação na lista de negros deste concurso, não havendo, em 

hipótese alguma, outra oportunidade. 
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1.10. A ordem de chamada para a entrevista de verificação se dará conforme sequencia constante nos ANEXO I e 

ANEXO II deste edital. 

1.11. O candidato deverá obedecer às seguintes orientações para a entrevista de verificação: 

a) Não utilizar qualquer item de maquiagem; 

b) Não utilizar óculos escuros; 

c) Não utilizar chapéu, boné ou gorro; 

d) E manter o cabelo naturalmente solto e sem qualquer adereço. 

1.12. Em hipótese alguma a Comissão de verificação fará a avaliação por procuração ou correspondência. 

1.13. Não terá confirmada a autodeclaração no procedimento de Heteroidentificação, e consequentemente será 

inscrito como ampla concorrência deste Concurso, o candidato que: 

a) Não apresentar as características fenotípicas de pessoas negras. 

1.14. Das decisões da Comissão de Heteroidentificação, caberá recurso, dirigido à Comissão Recursal de verificação, 

que considerará os documentos e vídeo e foto do procedimento de Heteroidentificação, o parecer emitido na primeira 

avaliação e o conteúdo do recurso elaborado pelo candidato para fins de sua análise. 

1.15. Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso. 

1.16. Na hipótese de constatação de autodeclaração falsa, o candidato será eliminado do Concurso e, se houver sido 

nomeado, ficará sujeito à anulação da sua admissão ao serviço ou emprego público, após procedimento administrativo 

em que lhe sejam assegurados o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

 

 

 

 

 

Maracaju/MS, 03 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JOSÉ MARCOS CALDERAN  

Prefeito Municipal, de Maracaju/MS 
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ANEXO I – CANDIDATOS QUE SE DECLARAM NEGROS. 
 
 

BANCA 01 - MATUTINO 

CIDADE: MARACAJU 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO FERNANDES 

ENDEREÇO: R. DRACENA - N° 2211   - CEP 79150-000 

DATA: 15/09/2024 

HORA:  08h10 

Nº INSC. NOME 

1058655 ADRIANA GONÇALVES BICALHO 

1064822 LOURDES TOBIAS ALVES 

1058243 VALDENICE GONÇALVES DO NASCIMENTO SANTOS 

1066536 ADAMS ORIS MARTINS DE LIMA 

1059983 ALESSANDRO FERREIRA VAZ 

1060194 ALEXANDRE LIMA SIQUEIRA 

1053044 ANA CARLA DA SILVA CABREIRA 

1054808 ANA CRISTINA FERNANDES LOPES 

1056438 BRUNO ANTONIO NEVES DE SÁ 

1059103 CRISTIANE DA SILVA 

1057749 DAVID RODRIGUES SANTANA 

1066979 DIEGO SOUZA ANTUNES 

1061495 ELIZEU DE SOUZA ARAUJO 

1067771 FÚLVIO SOUZA DE SOUZA 

1054941 GABRIELE CARVALHO GUIMARÃES 

1055859 HEMILLY RAYANNE CORREA DA SILVA 

1057409 ISABEL GONÇALVES DOS SANTOS PEREIRA 

1056143 JOSANE DIAS DE OLIVEIRA DA CRUZ 

1059879 JULIANA RAMOS ROCHA 

1052844 KARINE BENITEZ NANTES 

1058685 KEVERSON RESENDE PEREIRA 

1056954 LILLIANE DOS SANTOS PURIFICAÇÃO 

1065642 MARLOS VYNÍCIUS MILÁN MONTES 

1054686 PAOLA FERNANDA NASCIMENTO DOS SANTOS 

1053872 POLLIANA SANTANA MAIA MUNARIN 

1064323 RAFAEL DOS SANTOS RIBEIRO 

1068017 RAFAEL FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA 

1053568 RAPHAEL CORRÊA LOPES 

1057638 RAQUEL CAIRES GOMES 

1065652 RUAN RENATO MILAN MONTES 

1054764 SANDRA BENTO DA SILVA 

1063172 SHEILA AZEVEDO PEREIRA 

1066112 VANESA APARECIDA DA SILVA 

1058641 WILLIAM APARECIDO MARQUES 

1056815 WESLEY OLIVEIRA MIRANDA 
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1053649 AGUIOMAR PESSOA DO ESPIRITO SANTO  

1066568 ANTUNES EVERTON FERREIRA DA COSTA 

1058936 CRISTIANE DA SILVA 

1055898 DOUGLAS CARDOSO DA SILVA ANJO 

1065761 EDUARDA VAZ PARE 

1058728 EDUARDO LUIZ CASTRIOTO DE JESUS 

1062045 ELIZABEL ARAUJO DA SILVA 

1065857 GROGER FERREIRA DA COSTA  

1054032 HEBER SAMIR DE SOUZA FALCÃO  

1056226 JOÃO HAROLDO RODRIGUES DE LIMA  

1052319 JULIO CESAR DE MORAES 

1060614 LIDIANE ALVES FAUSTINO  

1067180 LUCAS COUTINHO REIS 

1062497 LUCIANA DE SOUZA SANTIAGO 

1054268 NATHANI GONÇALVES COSTA  

1059295 RODRIGO ANDRADE MARIZ 

1054760 SANDRA BENTO DA SILVA 

1056815 WESLEY OLIVEIRA MIRANDA 

1058349 ZENILTON NUNES SANTOS FILHO 

 
 

 
 

 

BANCA 02 - MATUTINO 

CIDADE: MARACAJU 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO FERNANDES 

ENDEREÇO: R. DRACENA - N° 2211   - CEP 79150-000 

DATA: 15/09/2024 

HORA:  08h10 

Nº INSC. NOME 

1056372 ADIR FELISBERTO DA ROSA 

1053149 ADNAN INFRAN KHALAF 

1057928 ADRIANA PINHEIRO BARBOSA 

1065469 ADRIELLY ALVES MENDES 

1065493 ADRIELLY ALVES MENDES 

1058699 ALCEIR DE MOURA RAMOS 

1053948 ALESSANDRA DOS SANTOS DA SILVA 

1065913 ALESSANDRA DURÃES DE SOUZA GUEDES 

1067703 ALESSANDRA PEREIRA MENEZ 

1057791 ALEXANDER PALERME GARCIA 

1067753 ALEXANDRA DA SILVA PRATES 

1067148 ALFREDO DO AMARAL ALVES 

1060739 ALICIA RAFAELLE BORGES DOS SANTOS 

1053272 ALYNE VITÓRIA MENDONÇA LOPES 

1055635 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA 

1065149 ANA CRISTINA DA SILVA ROCHA 
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1058774 ANA FLÁVIA GOMES FIGUEIREDO CARDOSO 

1055820 ANA FRANCISCA SOUZA CORMA 

1056947 ANA LUISA ROSA CARBONE 

1062600 ANANDA LAURA MATAS ARANDA 

1067609 ANDERSON FERREIRA LOPES 

1067020 ANDRE LUIS DA SILVA 

1068115 ANGELA MARIA DE SOUZA FLORES 

1066700 ANTONIO EVANGELISTA DA COSTA 

1066590 ANTUNES EVERTON FERREIRA DA COSTA 

1053989 APARECIDA BATISTA ROSA 

1056920 ARIANE MARTINS MENDONÇA LOPES 

1057594 ARIEL GONÇALVES JUNIOR 

1060209 ARIEL SANTURIAO 

1056823 ARTUR FELIPE DIAS MARQUES 

1060242 BEATRIZ SOUSA MENDES 

1065828 BRUNA CAMARGO DA SILVA 

1054450 BRUNA DA CONCEIÇÃO XIMENES 

1052476 CAMILA DOS SANTOS RODRIGUES PEGO 

1056388 CAMILA RAQUEL DA ROCHA 

1055891 CARINE GOMES DE JESUS 

1068096 CARMELINDA LOPES DE OLIVEIRA CAMARGO 

1060405 CAROLINE ALVES DE SOUZA 

1053858 CAROLINE ALVES DE SOUZA 

1063451 CASSIANO RAMOS TORALES 

1067502 CATIANE CRISTINA BARBOSA MACHADO 

1066076 CINTIA ALVES SANTOS 

1062040 CLAUDEMIR TOMAZ DE AQUINO 

1064265 CLAUDIA CRISTINA ROSA MAMEDES 

1064264 CLAUDIA CRISTINA ROSA MAMEDES 

1064395 CLAUDIOLIRIO CELESTINO ALVES DA SILVA 

1067303 CLEIA TAVARES DA SILVA 

1053943 CRISLAINE DOS SANTOS AMORIM DE OLIVEIRA 

1057297 CRISLEY CINTIA FERREIRA TALES 

1061459 CRISTIANE RIBEIRO DE SOUZA GONÇALVES 

1066611 CRISTIANO JERONIMO BORGES 

 
 
 

BANCA 03 - MATUTINO 

CIDADE: MARACAJU 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO FERNANDES 

ENDEREÇO: R. DRACENA - N° 2211   - CEP 79150-000 

DATA: 15/09/2024 

HORA:  08h10 

Nº INSC. NOME 

1066288 DAIANA MARQUES TORRES 

1052070 DANIELA FREITAS MARTINS 
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1061102 DANIELLA PEREIRA SANTOS 

1065260 DATICELIA APARECIDA DA SILVA GARCIA 

1059979 DAYSSA RODRIGUES SANTANA 

1060046 DECIBÉRIO NUNES DE FREITAS JUNIOR 

1059126 DENER CASSIO CARVALHO BRITES 

1060608 EBERSON SALVIANO SHIRATA 

1066610 EBERSON SALVIANO SHIRATA 

1063351 EDER BEZERRA LOPES 

1053974 EDILAINE BORGES DE OLIVEIRA 

1063000 EDNALVA MARIA DE JESUS 

1060890 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 

1060009 ELBA COLMAN 

1055086 ELIAS DE SOUZA BAREIRO 

1067040 ELISÂNGELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 

1059564 ELMA BEZERRA DOS SANTOS GOMES 

1066077 ENIO ALMEIDA DA SILVA 

1054517 ÉRICA DAYANE RODRIGUES TAVARES DANTAS 

1057413 EULER GUIMARAES PORTUGAL 

1054140 EVA MAGALHÃES CARVALHO 

1054141 EVA MAGALHÃES CARVALHO 

1061037 EVANILDA RODRIGUES PINHEIRO 

1058719 EVELYN MOURA ARECO 

1067986 EVERTON APARECIDO FERNANDEZ DE ARRUDA 

1052857 EWERTON DA SILVA JARCEM 

1058658 FABIOLA MARTINS DE SALES 

1058663 FABIOLA MARTINS DE SALES 

1066394 FATIMA ANDRADE DE ARAUJO 

1061658 FRANCIELE FRANÇOSO ESTADULHO 

1057598 FRANCIS DE SOUZA VERISSIMO FERREIRA 

1053292 FRANCIS ISAIAS DA SILVA COSTA 

1053295 FRANCIS ISAIAS DA SILVA COSTA 

1064379 FRANCISCO LEONILSON OLIVEIRA QUEIROZ 

1054484 GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA 

1054368 GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA 

1054135 GABRIELLE ALEIXO AREVULA 

1062979 GABRIELLY ARAÚJO SILVA 

1064619 GILMAR APARECIDO DA SILVA VARGAS 

1065216 GLAUCIMARA DE SOUZA GUIMARÃES 

1060116 GLEICE DE CASTRO CARVALHO 

1054604 GRAZIELLE DE PAIVA ARRUDA BENTO MEDINA 

1067566 GUILHERME CAUÃ LIMA GONÇALVES 

1064722 GUSTAVO RIOS SONA 

1057170 HIAGO IASHINISHI SILVA 

1060642 IANCA BEATRIZ PAES ARAGÃO FERREIRA 

1059228 IASMIN XIMENES SANTURIÃO 
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1059234 IASMIN XIMENES SANTURIÃO 

1055458 ÍTALO DE FARIAS CONCEIÇÃO 

1067878 JACKELINY SAMPAIO DA SILVA 

1052164 JAINE CRISTALDO SILVA 

1064754 JANAINA CORONEL OLIVEIRA 

1057913 JANAÍNA PATRÍCIA INOCÊNCIO 

 
 

 

BANCA 04 - VESPERTINO 

CIDADE: MARACAJU 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO FERNANDES 

ENDEREÇO: R. DRACENA - N° 2211   - CEP 79150-000 

DATA: 15/09/2024 

HORA:  13h10 

Nº INSC. NOME 

1053095 JASON VIANA DE LIMA 

1061161 JEAN GLAUCIO CELESTINO ALVES 

1065306 JEFERSON DA COSTA SILVA 

1059101 JÉSSICA ALMEIDA ARRUDA DOS REIS 

1064715 JÉSSICA MACHADO DE NOVAES 

1066638 JESSICA RIQUELMA FERREIRA DA COSTA 

1064170 JOÃO CLEBER TEIXEIRA SILVA 

1055522 JOÃO DELEI MARTINS ALVES 

1054376 JOÃO GABRIEL DE JESUS CAVALCANTE DIAS 

1065545 JOÃO MATHEUS FERREIRA BITENCOURT 

1065940 JOAO MATHEUS OSSUNA DA SILVA 

1059454 JOÃO RODRIGO PEDRO FERREIRA 

1055347 JOAO ROSALINO BORDON DA SILVA 

1057854 JOÃO VITOR DE FIGUEIREDO MEZA 

1067326 JONATHAN PEREIRA 

1059789 JONATHAN VINÍCIUS SOUZA SANTOS 

1053223 JOSÉ HIGOR LIMA BELARMINO 

1054444 JULIA SANTOS RAMOS 

1067493 JULIANA OLIVEIRA BARBOSA 

1063918 JULIO GONÇALVES DA SILVA 

1052067 JUNIOR DE SOUZA FRANCISCO XAVIER 

1065242 KARLA DE SOUSA RIBEIRO 

1067730 KELES ALVES DA SILVA 

1067488 KEVILEEN CAROLINA DE OLIVEIRA 

1052453 LARISSA LIMA DA SILVA 

1052460 LARISSA LIMA DA SILVA 

1059548 LAYANE DA SILVA 

1063690 LAYANE MARRY PAZ SANTOS 

1055866 LEANDRO DA SILVA ANDRADE 

1053105 LEANDRO RODRIGUES BRITO 

1065183 LEILA NUNES DO AMARAL 
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1067648 LEOMIR SEBASTIÃO TRINDADE 

1053778 LEONARA FLORES DOS SANTOS 

1062500 LEONARDO QUINTANA RIBEIRO 

1060937 LETICIA ROQUE RIBEIRO 

1064743 LIDIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 

1055365 LINCOM ALVES AZAMBUJA 

1067194 LUANA MARCELA PEREIRA DA SILVA 

1057836 LUCINEIA SALUSTIANO CABRAL DIAS 

1057814 MANOEL MESSIAS FERREIRA 

1067271 MARCELLA PAPA NOGUEIRA MARTINS 

1062473 MARCELO DE ALCANTARA SILVA 

1060529 MARCELO MAIER 

1065685 MARCIO RODRIGUES DINIZ 

1058103 MARCOS ROBERTO ALENCAR DA SILVA 

1055806 PAULO MOURA DE BRITO 

1057486 VALENTIM GUERREIRO NETO 

1052285 WALMIR DE SOUZA FERREIRA 

1052283 WALMIR DE SOUZA FERREIRA 

 
 

 
 
 

BANCA 05 - VESPERTINO 

CIDADE: MARACAJU 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO FERNANDES 

ENDEREÇO: R. DRACENA - N° 2211   - CEP 79150-000 

DATA: 15/09/2024 

HORA:  13h10 

Nº INSC. NOME 

1058882 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 

1065670 MARIA JOSÉ MONTEIRO DE OLIVEIRA 

1067508 MARIA JOSELITA DE CARVALHO 

1062339 MARIA NEIVE FERREIRA DA COSTA 

1061962 MARIA REGINA ARCANJO DE OLIVEIRA 

1066073 MARIA ROSIANE ALVES 

1053299 MARILDES DE SOUZA 

1066407 MARILENE DE JESUS RODRIGUES LOPES 

1057611 MARILYN DE SOUZA ARGUELHO VILARBA 

1058691 MARINA AQUINO CAMPOS 

1056774 MARIZA SEGOVIA AFONSO 

1057019 MATEUS VITOR SOUZA 

1052747 MATHEUS RAFALSKI DO AMARAL 

1061608 MAURICIO FERREIRA VIDER 

1061603 MAURICIO FERREIRA VIDER 

1065131 MICHAEL MENDONZA CORONEL 

1054185 MICHELE SUELEN POMPEU DE SOUZA SANTOS 
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1058096 MIGUEL FERREIRA ALMIRANTE FILHO 

1065751 MIRIAM ARAUJO STEINMETZ 

1066706 MONIZA DIAS DA SILVA 

1065891 NARCISO CARLOS CAVALCANTE SOUZA 

1055182 NATALIA CARDOSO DOS SANTOS 

1056277 NATÁLIA SOARES BARRETO 

1059562 NAYARA APARECIDA DA SILVA ARGUELHO 

1056941 NILSON MORAES DE OLIVEIRA 

1055090 ODMAYTT WILLIAM DA SILVA BITTENCOURT 

1054236 OSMAR LEONI BARBOSA 

1067167 PAOLA YASMIN RAMIREZ OVIEDO 

1053818 PATRICIA DE SOUZA FERREIRA 

1062564 PATRICIA RIBEIRO 

1066925 PAULO CÉSAR GAVILAN DA SILVA 

1062313 PAULO SÉRGIO MICHELIN DE SOUZA 

1067695 PAULO VICTOR RODRIGUES GONÇALVES 

1065328 RACHEL ROBERTA VASCONCELOS RAMIRES 

1066137 RAFAEL ALEXANDRE TRIPOLI PRUDENTE 

1067399 RANA ALVES DE OLIVEIRA 

1067620 RAYLAN PRATES RODRIGUES 

1066587 REGIANE BALBINO DOS SANTOS PRIMO 

1068240 REINALDO SALES BISPO 

1060833 RENAN DOS SANTOS SANABRIA 

1059878 RICARDO CARDOSO DA SILVA 

1053339 ROBERTA MESSIAS 

1060727 ROBERTO MORAIS LAGO 

1060786 ROBSON LUIZ ROJAS ASSIS 

1068136 RODOLFO MOISES DOS SANTOS PEREIRA 

1068026 RODRIGO ALVES DOS SANTOS 

1062243 RODRIGO ANDRADE MARIZ 

1066306 RODRIGO LEONARDO DA SILVA DIAS 

1066307 RODRIGO LEONARDO DA SILVA DIAS 

1060435 ROGÉRIO REZENDE MEDEIROS 

 
 

BANCA 06 - VESPERTINO 

CIDADE: MARACAJU 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO FERNANDES 

ENDEREÇO: R. DRACENA - N° 2211   - CEP 79150-000 

DATA: 15/09/2024 

HORA:  13h10 

Nº INSC. NOME 

1058893 RONALDO ANDRADE DA SILVA 

1058767 ROSEMARA DE MATOS RODRIGUES 

1052098 ROSEMARA DE MATOS RODRIGUES 

1056187 ROSENILDA CARVALHO CUSTÓDIO 
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1052389 RUBENS DA ROCHA GONÇALVES 

1052392 RUBENS DA ROCHA GONÇALVES 

1059482 SAMUEL DE CASTRO MATOS 

1058627 SAMUEL GONÇALVES NUNES 

1058628 SAMUEL GONÇALVES NUNES 

1054527 SARA PEREIRA DA SILVA 

1058043 SERAFIN MARTINS DO PRADO 

1059030 SHEILA RAIANE NORLOK 

1059558 SILMARA MENDES SANTIAGO 

1060801 SIMONE DE SOUZA RIBEIRO 

1065244 SIRLEY SOUZA ALBERTO CHAGAS 

1065533 SONIA LIVRADA LIMA TOLEDO 

1053461 SUEZA ARCANJO 

1065271 TAMIRES CARDIM JÚLIO 

1067891 TAMIRES DE FREITAS FERREIRA 

1055659 TIAGO JARCEM DE OLIVEIRA 

1059131 TOBIAS RIBEIRO DOS SANTOS 

1067897 TOBIAS RIBEIRO DOS SANTOS 

1067884 UESLEI DE CARVALHO GONZALES 

1067712 URIEL FIALHO AJALA 

1066248 VALÉRIA DA SILVA CAVANIA 

1054888 VANDERSON PAULINO BISPO DOS SANTOS 

1054904 VANDERSON PAULINO BISPO DOS SANTOS 

1064829 VANESSA FRANCISCA DA SILVA 

1067743 VERA LUCIA LOURENÇO DA CRUZ 

1055156 VERGILIO CORONEL DA SILVA NETO 

1058027 VERÔNICA FERNANDES GUABIRABA 

1066895 VICTOR HUGO SALLES DE MIRANDA PEDREIRA 

1057087 VITOR DA SILVA CONCEIÇÃO 

1055092 VIVIENE FARIAS TAVARES 

1057341 WAGNER MICHEL MENDES 

1067570 WELITON ALVES DE SOUZA 

1058598 WILARINHO FERREIRA DA COSTA 

1058600 WILARINHO FERREIRA DA COSTA 

1067185 YAN PAES DE SOUZA 

1059544 YSADORA JULIA RODRIGUES DE JESUS 

1065599 YSADORA JULIA RODRIGUES DE JESUS 

1060018 ZENAIDE MARIA DA SILVA 

1059884 CLODINEIS SOUZA LEDESMA 

1056389 ELIAS DE OLIVEIRA NILO 

1058113 EVELLYN DAYANE ANTUNES DAUZAKER 

1066201 FRANCISCO JOSE DE SOUZA 
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ANEXO II – CANDIDATOS QUE SE DECLARAM INDÍGENAS. 
 

BANCA 01 - MATUTINO 

CIDADE: MARACAJU 

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO FERNANDES 

ENDEREÇO: R. DRACENA - N° 2211 - CEP 79150-000 

DATA: 15/09/2024 

HORA:  08h10 

Nº INSC. NOME 

1056487 ADRIANA JORGE DA SILVA 

1056853 ANDERSON PEREIRA RODRIGUES 

1064612 AURELIO MIGUEL MERENES COTOCIO 

1055846 CAMILA FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA 

1054953 CARLOS ALEXANDRE FIGUEIREDO MARQUES 

1055433 DANILA DA SILVA 

1066310 DIONY PEREIRA SOARES 

1053524 EDIMEIRY DE SOUZA CORREA 

1052404 ELENIEL MARTINS TURIBA 

1065134 ELIAB MACHADO MORENO 

1062056 ERALDO ALFREDO VILHALVA 

1053552 FÁBIO MARQUES COELHO 

1053553 FÁBIO MARQUES COELHO 

1065981 FABÍULA MARQUES COELHO 

1067967 GILSON JORGE DA SILVA 

1053697 GIOVANI ANTONIO 

1058772 LEANDRO GONÇALVES AMARILIA 

1058165 OTAIR CINTRA DOS SANTOS 

1059842 OTAIR CINTRA DOS SANTOS 

1055689 PATRICIA FAGUNDES SOARES 

1068278 RENATO BATISTA GABRIEL 

1065007 ROSANA MACHADO ALVES REGINALDO 
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ANEXO III – CANDIDATOS CONVOCADOS PROVISORIAMENTE  
Conforme item 1.3 deste edital 

 
 

N.INSC NOME CARGO 

1053649 AGUIOMAR PESSOA DO ESPIRITO SANTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1052319 JULIO CESAR DE MORAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1064265 CLAUDIA CRISTINA ROSA MAMEDES OFICIAL DE COZINHA (Lotação: Zona Urbana) 

1059126 DENER CASSIO CARVALHO BRITES ATENDENTE DE SAÚDE (Lotação: Zona Urbana) 

1067884 UESLEI DE CARVALHO GONZALES ATENDENTE DE SAÚDE (Lotação: Zona Urbana) 

1067570 WELITON ALVES DE SOUZA MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1053292 FRANCIS ISAIAS DA SILVA COSTA MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1058165 OTAIR CINTRA DOS SANTOS MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1066307 RODRIGO LEONARDO DA SILVA DIAS MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1067967 GILSON JORGE DA SILVA MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1066310 DIONY PEREIRA SOARES MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1056941 NILSON MORAES DE OLIVEIRA MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1057019 MATEUS VITOR SOUZA MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (Lotação: Zona Urbana) 

1056815 WESLEY OLIVEIRA MIRANDA MOTORISTA II - CAMINHÃO (Lotação: Zona Urbana) 

1054236 OSMAR LEONI BARBOSA MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1055086 ELIAS DE SOUZA BAREIRO MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1057814 MANOEL MESSIAS FERREIRA MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1058043 SERAFIN MARTINS DO PRADO MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1059878 RICARDO CARDOSO DA SILVA MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1067648 LEOMIR SEBASTIÃO TRINDADE MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1056853 ANDERSON PEREIRA RODRIGUES MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1065685 MARCIO RODRIGUES DINIZ MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1065306 JEFERSON DA COSTA SILVA MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (Lotação: Zona Urbana) 

1052453 LARISSA LIMA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1055635 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1067502 CATIANE CRISTINA BARBOSA MACHADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1056823 ARTUR FELIPE DIAS MARQUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1057413 EULER GUIMARAES PORTUGAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1057836 LUCINEIA SALUSTIANO CABRAL DIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1060405 CAROLINE ALVES DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1064743 LIDIANE PEREIRA DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1053461 SUEZA ARCANJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1055365 LINCOM ALVES AZAMBUJA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1057087 VITOR DA SILVA CONCEIÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1058627 SAMUEL GONÇALVES NUNES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1058893 RONALDO ANDRADE DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1061102 DANIELLA PEREIRA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1065134 ELIAB MACHADO MORENO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Lotação:  Zona Urbana) 

1059101 JÉSSICA ALMEIDA ARRUDA DOS REIS ANALISTA CLÍNICO (Lotação: Zona Urbana) 

1053339 ROBERTA MESSIAS CIRURGIÃO DENTISTA ESF (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1060801 SIMONE DE SOUZA RIBEIRO CIRURGIÃO DENTISTA ESF (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1053974 EDILAINE BORGES DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ESF (Lotação: Vista Alegre) 

1058641 WILLIAM APARECIDO MARQUES CONTADOR (Lotação: Zona Urbana) 
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1058685 KEVERSON RESENDE PEREIRA ENFERMEIRO (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1064829 VANESSA FRANCISCA DA SILVA ENFERMEIRO (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1067167 PAOLA YASMIN RAMIREZ OVIEDO ENFERMEIRO (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1055891 CARINE GOMES DE JESUS ENFERMEIRO (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1062564 PATRICIA RIBEIRO ENFERMEIRO (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1063690 LAYANE MARRY PAZ SANTOS ENFERMEIRO (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1055347 JOAO ROSALINO BORDON DA SILVA ENFERMEIRO (Lotação: Zona Urbana e/ou Zona Rural) 

1062473 MARCELO DE ALCANTARA SILVA ENGENHEIRO AGRÔNOMO (Lotação: Zona Urbana) 

1065242 KARLA DE SOUSA RIBEIRO ENGENHEIRO AGRÔNOMO (Lotação: Zona Urbana) 

1066611 CRISTIANO JERONIMO BORGES ENGENHEIRO AGRÔNOMO (Lotação: Zona Urbana) 

1067566 GUILHERME CAUÃ LIMA GONÇALVES ENGENHEIRO AGRÔNOMO (Lotação: Zona Urbana) 

1057341 WAGNER MICHEL MENDES ENGENHEIRO AGRÔNOMO (Lotação: Zona Urbana) 

1067148 ALFREDO DO AMARAL ALVES ENGENHEIRO AMBIENTAL E/OU SANITARISTA (Lotação: Zona Urbana) 

1060642 IANCA BEATRIZ PAES ARAGÃO FERREIRA ENGENHEIRO AMBIENTAL E/OU SANITARISTA (Lotação: Zona Urbana) 

1055522 JOÃO DELEI MARTINS ALVES PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1054376 JOÃO GABRIEL DE JESUS CAVALCANTE DIAS PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1053223 JOSÉ HIGOR LIMA BELARMINO PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1055458 ÍTALO DE FARIAS CONCEIÇÃO PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1053872 POLLIANA SANTANA MAIA MUNARIN PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1063451 CASSIANO RAMOS TORALES PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1065828 BRUNA CAMARGO DA SILVA PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1052164 JAINE CRISTALDO SILVA PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1067986 EVERTON APARECIDO FERNANDEZ DE ARRUDA PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1057297 CRISLEY CINTIA FERREIRA TALES PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1060194 ALEXANDRE LIMA SIQUEIRA PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1066895 VICTOR HUGO SALLES DE MIRANDA PEDREIRA PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1053095 JASON VIANA DE LIMA PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1062600 ANANDA LAURA MATAS ARANDA PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1064379 FRANCISCO LEONILSON OLIVEIRA QUEIROZ PROCURADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1068240 REINALDO SALES BISPO ORIENTADOR SOCIAL (Lotação: Zona Urbana) 

1067020 ANDRE LUIS DA SILVA PROFESSOR COORDENADOR (Lotação: Zona Urbana) 

1058655 ADRIANA GONÇALVES BICALHO 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL (Lotação: Zona 
Urbana) 

1068096 CARMELINDA LOPES DE OLIVEIRA CAMARGO 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL (Lotação: Zona 
Urbana) 

1058243 VALDENICE GONÇALVES DO NASCIMENTO SANTOS 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL (Lotação: Zona 
Urbana) 

 


